
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

018 года

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 28.12.2017 № 1426 «Об 
утверждении государственного задания на 
оказание государственных услуг
государственными учреждениями,
подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области» (в 
редакции приказа министерства
здравоохранения Калужской области от
22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 139, 
от 27.02.2018 № 175, от 13.03.2018 № 224, 
от 20.03.2018 № 256, от 29.03.2018 № 284, 
от 19.04.2018 № 379, от 17.05.2018 № 445, 
от 21.06.2018 № 577, от 02.07.2018 № 612, 
от 02.07.2018 № 614, от 03.07.2018 № 615, 
от 12.07.2018 № 649, от 26.07.2018 № 706, от
08.08.2018 № 751, от 13.08.2018 № 766, от
23.08.2018 № 807)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменение в приказ министерства здравоохранения Калужской области от
28.12.2017 № 1426 «Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, подведомственными 
министерству здравоохранения Калужской области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 139, 
от 27.02.2018 № 175, от 13.03.2018 № 224, от 20.03.2018 № 256, от 29.03.2018 № 284, 
от 19.04.2018 № 379, от 17.05.2018 № 445, от 21.06.2018 № 577, от 02.07.2018 № 612, 
от 02.07.2018 № 614, от 03.07.2018 № 615, от 12.07.2018 № 649, от 26.07.2018 № 706, от
08.08.2018 № 751, от 13.08.2018 № 766, от 23.08.2018 № 807) (далее -  приказ), изложив 
приложение № 14 «Государственное задание государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения Калужской области «калужский областной центр медицинской 
профилактики» в редакции согласно приложению к настоящему приказу



)

М инистерство здравоохрш 

М инистр

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужский областной центр медицинской профилактики"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области здравоохранения 
Вид государственного учреждения - бюджетное учреждение
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

к приказу министерства здравоохранения 
я л  - Калужской области,от ОЬ 09. 2011 № Jffb

Приложение №  R  
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 28.12.20! 7 №  1426 

Утверждаю 
«^ К а л уж ско й  области

_ К .Н . Баранов
О б . 09. 2018 20 г.

Коды
л050600

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1

2
3

л3.1

Наименование государственной услуги ■

Форма по О КУД  
Дата 

по сводному реестру 
По О КВЭД  
По О КВЭД  
По О КВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

86.90.9

Категории потребителей государственной услуги -_____________________________
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя
единица измерения по ОКЕИ 20__ год

(очередной
финансовый

год)

20__ год (1 -
й год 

планового 
периода)

20 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема государственной услуги Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20___год
(очередной 
финансовы 

й год)

20___год (1-й год
планового периода)

20___год (2-й год
планового периода)

20___год
(очередной 
финансовы 

й год)

20___год
(1-й год 

планового 
периода)

20___год
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 И 12 13
......-

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 . 95,0 |



4_, Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф; лиио пиридин сс у с т ; ^чап»
Нормативный правовой акт

вид принявший орган > номер 1 наименование
1 2 Г 4 J  5

5 Порядок оказания государственной услуги 
л5. J Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги___________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - работы по профилактике неинфекционных заболеваний, формированию здорового образа жизни и 
санитарно-гигиеническому просвещению населения

2 Категории потребителей государственной работы - общество в целом
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

АЗЛ Показатели, характеризующие качество работы ________  _____________________________________________________________________________
Уникальны 

й номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по ОКЕИ 2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода")

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12 13
Соответствие Порядку организации и осуществления 
профилактики неинфекционных заболеваний и проведения 
мероприятий по формированию здорового образа жизни в 
медицинских организациях

процент 744 100 100 100

Отчет о 
выполнении 
государственного 
задания

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

083281000
000000000

06103

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ описание работы

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

Количество выполненных 
работ(единица)

условная
единица 876

Разработка и реализация мероприятий и программ по 
профилактике неинфекционных заболеваний, формированию 
здорового образа жизни, организационно-методическое 
сопровождение работы отделений (кабинетов) мед. 
профилактики, центров здоровья и др. структурных 
подразделений медицинских организаций по вопросам 
профилактики. Подготовка информационных материалов по 
профилактике НЗ н формированию ЗОЖ. мониторинг и анализ 
показателей распространенности и информированности 
населения об основных факторах риска НЗ , организация и 
проведение лекций, учебных и методических занятий с 
медработникамии для населения Организация и проведение 
массовых мероприятий,внедрение современных достижений и 
повышение грамотности населения по вопросам профилактики 
ЗОЖ и гигиенического воспитания., работа со СМИ и пр.

1 1 1

еженедельные 
отчеты, 
квартальные 
отчеты, годовая 
форма отчета 70.

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0



1

2
3

Л3.1

Наименование государственной работы - обеспечение специальными и молочными продуктами питания

Категории потребителей государственной работы - физически^ -i)ma 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя
единица измерен*1я по ОКЕИ 2018 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Удовлетворенность потребителей оказанной 
государственной услугой (процент) процент 744 100 100 100

Отчег о выполнении
государственного
задания

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

95,0

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
О КЕИ

описание работы

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Количество обслуживаемых лиц 
(единица) единица 642

Обеспечение полноценным питанием детей ] года жизни 
находящихся на исуственном и смешанном вскармливании 5900 6400 6400

ретстр детсН 
получающих 
полноценное 
питание

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания

95,0

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением государственного задания
1 2 3

отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного финансового 

года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №____________________________

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
от " "________________________ 20___ г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужский областной центр медицинской профилактики" Форма по О КУД

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области здравоохранения Дата
Вид государственного учреждения - бюджетное учреждение по сводному реестру
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня) О К В Э Д

Коды
л050600

86.90.9



Периодичность - ежеквартально . По О КВЭД
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении i ^орственного задания, установленной в государственном задании) )

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги -_________________________________________________________  Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги -__________________________________________
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги_______________
Уникальны 

й номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник

наименование показателя

единица измерения по 
О КЕИ утверждено в государственном 

задании на год
исполнено на отчетную 

дату
допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации о 
значении 

показателя*(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальны 

й номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующ ий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (иена, 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
О КЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год
исполнено на отчетную дату допустимое (возможное) 

отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

2
3

Л3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - работы по профилактике неинфекционных заболеваний, формированию здорового образа жизни и
санитарно-гигиеническому просвещению населения
Категории потребителей государственной работы - общество в целом
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

083281000 
000000000 

06103

У никальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующ ий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица и 
01

змерения по 
<ЕИ утверждено а государственном 

задании на год
исполнено на отчетную 

дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Соответствие Порядку организации и 
осуществления профилактики 
неинфекиионных зиболевииий и проведения 
мероприятий по формированию здорового 
образа жизни в медицинских организациях

процент 744 100

Отчет о 
выполнении 
государственного 
задания

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
У никальны 

й номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по
О КЕИ утверждено в государственном 

задании на год
исполнено на отчетную 

дату
допустимое 
( возможное) 
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

Количество выполненных работ 
(единица)

условная
единица 876 1

еженедельные 
отчеты, квартальные 
отчеты, годовая 
форма отчета 70.



J Расходы на содержание 
государственной услуги Т Ы С . р у б . 384 13 763,468

X
Раздел № 2

2
3

ЛЗ Л

Наименование государственной работы - обеспечение специальным^/и молочными продуктами питания 

Категории потребителей государственной работы - физические лица
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

) Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

083931000
000000000

06100

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица и
о

змерения по 
<ЕИ утверждено в государственном 

задании на год
исполнено на отчетную 

дату
допустимое 
(возможное) 
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Удовлетворенность потребителей 
оказанной государственной услугой 
(процент)

процент 744 100
Отчет о выполнении
государственного
задания

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальны 

й номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица и
О

змерения по
<ЕИ утверждено в государственном 

задании на год
исполнено на отчетную 

дату
допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
Количество обслуживаемых лиц 
(единица) единица 642 5 900

регистр детей 
получающих 
полноценное 
питание

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс. руб. 384 62 291,262

бухгалтерский
отчет

Руководитель (уполномоченное лицо) 

"__________________ 20 г.

должность подпись

76054,730

расшифровка


